Учителят по музика в Ловешката гимназия Панайот Пипков в час по
пеене отваря списанието, прочита текста, след което спонтанно го нотира и го
записва на черната дъската. Така се ражда песента-химн "Върви, народе
възродени". До края на часа учениците на Панайот Пипков вече я пеят. За година тя
се разпостанява във всички училища на България и учениците я пеят възторжено по
време на 11/24 май, празника на първоучителите, братята Кирил и Методий. Името
на автора на текста, Стоян Михайловски върви и се разпостранява заедно с
песента.[10] Обикновенно се пеят само 4 или 8 куплета от първоначалния
вариант.[11] Но главното като информация си остава, и то е следното: